Et dominamini piscibus maris, &c.] Merito quæritur, in quam utilitatem homo dominatum in pisces, et volucres, et animantia terræ cuncta perceperit, vel quos ad usus quæve

solatia sint hæc creata homini, si numquam peccaret: cui sicut sequentia scripturæ hujus declarant, non hæc ad escam, sed herbæ solum, et arborum sunt fructus in prima conditione concessi: nisi forte dicendum est, quia peccatum præsciebat Deus hominem, et mortalem peccando futurum quem immortalem ipse creavit, ideoque ea illi solatia primordialiter instituit, quibus suam fragilitatem mortalis posset tueri, vel alimentum videlicet ex his, vel indumentum, vel laborum, vel itineris habens adjumentum. Nec quæsitum dignum est, quare non etiam nunc cunctis homo dominetur animantibus: postquam enim ipse suo Conditori subjectus esse noluit, perdidit dominium eorum quæ suo Conditor juri subjecerat. Denique in testimonium primæ creationis legimus viris sanctis atque humiliter Deo servientibus et aves obsequium præbuisse, et rictus bestiarum cessisse, et venenum nocere non potuisse serpentium.

Dixitque Deus: Ecce dedi vobis omnem herbam afferentem semen super terram, &c.] Jam hic patet, quod ante reatum hominis nihil noxium terra protulit, nullam herbam venenatam, nullam arborem sterilem: cum manifeste dictum sit, quod omnis herba et universa lignata data hominibus ac volatilibus, terræ quoque animantibus cunctis in escam, patet quia nec ipsæ aves raptu infirmorum alitum vivebant, nec lupus insidias explorabat ovilia circum, nec serpenti pulvis panis ejus erat: sed universa concorditer herbis virentibus, ac fructibus vescebantur arborum. Sane inter hæc nec prætereunda nascitur quæstio, quomodo et immortalis sit factus homo præ aliis animantibus, et nihilominus acceperit communiter terrenam cum illis alimoniam. In qua intuendum nobis est, quia alia est immortalitas carnis, quam in prima conditione in Adam accepimus: alia quam nos in resurrectione per Christum accepturos esse speramus. Itaque quippe immortalis factus est ille, ut posset non mori, si non peccaret; sin autem peccaret, moreretur. Ita vero immortales erunt filii resurrectionis, cum erunt æquales angelis Dei, ut nec

mori ultra, nec peccare possint. Ideoque caro nostra post resurrectionem nulla eget refectione ciborum, quia ei nulla suppetit a fame vel lassitudine vel alia qualibet infirmitate defectio. Caro autem Adæ ante peccatum ita est immortalis creata, ut adminiculis adjuncta temporalis alimoniam, mortis expers ac doloris existeret, donec corporalibus incrementis ad illam usque perductus ætatem, quæ Conditori placeret: tum creata progenie, multa hujusmodi jam, jubente ipso, sumeret etiam de ligno vitæ, ex quo perfecte immortalis effectus, sustentacula cibi corporalis ulterius nulla requireret. Sic ergo immortalis et incorruptibilis est condita caro primorum hominum, ut eandem suam immortalitatem atque incorruptionem per observantiam mandatorum Dei custodirent: in quibus mandatis et hoc erat, ut de lignis paradisi concessis vescerentur; ab interdicti autem se esu temperarent, per horum edulium inditæ sibi immortalitatis dona conservarent, in illius tactu ruinam mortis invenirent. Sic vero incorruptibilis et immortalis in fine erit caro nostra, ut ad similitudinem angelicæ sublimitatis, in eodem semper statu, permaneat, neque cibus corporalibus, quippe qui in vita spiritali nulli erunt, egere possit. Nam quod angeli cum patriarchis manducasse leguntur, non indigentiam causa, sed benignitatis agebant, ut videlicet hæc agendo dulcius hominibus, quibus apparebant, congrueret. Dominus quoque post resurrectionem manducavit cum discipulis, non ut indigus refectionis, sed ut veram se post mortem recepisse carnem monstraret.